

5

**Protokół z 63 posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta  
Miasta Poznania do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami**

8 listopada 2018 roku w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania odbyło się 63 posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania do spraw Osób z Niepełnosprawnościami.

Spotkanie otworzył Przewodniczący KDO, witając zgromadzonych, odczytując protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, który został jednogłośnie przyjęty przez członków KDO. Podobnie przyjęto proponowany porządek bieżącego posiedzenia.

W pierwszym punkcie spotkania głos zabrali przedstawiciele Fundacji Akceleracji i Inkubacji Biznesu, prezentując projekt „**Niezależność na telefon**”, który wzbudził duże zainteresowanie przybyłych na posiedzenie. Łukasz Orylski z Fundacji opowiadał o korzyściach, jakie spotykają osoby z niepełnosprawnościami w Poznaniu, korzystające z usług asystenckich.

Następnie Przewodniczący KDO przedstawił aktualne działania zespołu ds. aktywizacji zawodowej uczestników WTZ z Poznania, zachęcając przedstawicieli KDO do udziału w pracach zespołu. Ustalono, że kolejne spotkanie odbędzie się jeszcze w listopadzie br.

W kolejnym punkcie spotkania zaprezentowano wyniki raportu Najwyższej Izby Kontroli "**Dostępność przestrzeni publicznej dla osób z niepełnosprawnościami i starszych**", który miał miejsce w ostatnim roku. Wyniki raportu są w zdecydowanej większości pesymistyczne, są na szczęście jaskółki nadziei, choćby jeżeli chodzi o Miasto Poznań, które w raporcie NIK jest wymieniane, jako wzór do naśladowania przez inne samorzady w kraju. Ustalono, że raport zostanie przekazany do członków Komisji mailowo.

W kolejnym punkcie spotkania Pani Zdzisława Gorynia oraz Pani Krystyna Zdunik zaprezentowały relację z wizyty na Kongresie Osób z Niepełnosprawnościami, który odbył się w Warszawie w październiku 2018 roku. Rekomendowały w przyszłości większy udział poznańskich działaczy w przyszłych Kongresach.

W trakcie wolnych wniosków zgromadzeni otrzymali informacje na temat oferty przygotowanej przez organizacje pozarządowe z terenu Poznania.

Przewodniczący zachęcił wszystkich zgromadzonych do udziału w głosowaniu w wyborach samorządowych.

Kolejne posiedzenie KDO ustalona na 6 grudnia 2018 roku w Sali Białej UM Poznania.

**Przewodniczący KDO**  
Marcin Halicki

